
 

 

UCHWAŁA NR LVI/1394/2017  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 19 października 2017 r.  

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2018 

rok  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. 

poz. 730 i 935), art. 10 i  art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716, z późn. zm.
1)

 ) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na 2018 rok, z 

zastrzeżeniem § 2, 3 i 4: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 555,00zł,  
 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 740,00zł,  
 

c)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 986,00zł;  
   

2) od samochodu ciężarowego o dwóch osiach jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 13 ton - 801,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 13 ton i poniżej 14 ton - 986,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 14 ton i poniżej 15 ton - 1 111,00zł,  
 

d)  równej lub wyższej niż 15 ton - 1 448,00zł;  
   

 

3) od samochodu ciężarowego o trzech osiach jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 17 ton - 986,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 17 ton i poniżej 19 ton - 1 122,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 19 ton i poniżej 21 ton - 1 232,00zł,  
 

d)  równej lub wyższej niż 21 ton i poniżej 23 ton - 1 416,00zł,  
 

e)  równej lub wyższej niż 23 ton i poniżej 25 ton - 1 822,00zł,  
 

f)  równej lub wyższej niż 25 ton - 1 822,00zł;  
   

 

4) od samochodu ciężarowego o czterech lub więcej osiach jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 25 ton - 986,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 25 ton i poniżej 27 ton - 1 204,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 27 ton i poniżej 29 ton - 1 911,00zł,  
 

d)  równej lub wyższej niż 29 ton i poniżej 31 ton - 2 835,00zł,  
 

e)  równej lub wyższej niż 31 ton - 2 835,00zł;  
   

 

5) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a)  od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 925,00zł;  
   

 

6) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dwóch osiach jezdnych i dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton i poniżej 18 ton - 740,00zł,  
 

 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1923 oraz 

z 2017 r. poz. 624, 1282, 1428, 1529 i 1566. 



b)  równej lub wyższej niż 18 ton i poniżej 25 ton - 1 111,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 25 ton i poniżej 31 ton - 1 480,00zł,  
 

d)  równej lub wyższej niż 31 ton do 36 ton włącznie - 2 241,00zł,  
 

e)  powyżej 36 ton - 2 241,00zł;  
   

7) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o trzech osiach jezdnych i dopuszczalnej masie całkowitej 

zespołu pojazdów:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 1 990,00zł,  
 

b)  powyżej 36 ton i poniżej 40 ton - 2 034,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 40 ton - 2 946,00zł;  
   

 

8) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o czterech lub więcej osiach jezdnych i dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów:  

a)  równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 1 717,00zł,  
 

b)  powyżej 36 ton i poniżej 40 ton - 1 717zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 40 ton - 2 540,00zł;  
   

 

9) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą:  

a)  od 7 ton i poniżej 12 ton - 825,00zł;  
   

 

10) od przyczepy lub naczepy o jednej osi jezdnej, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z 

pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:  

a)  równą lub wyższą niż 12 ton i poniżej 18 ton - 493,00zł,  
 

b)  równą lub wyższą niż 18 ton i poniżej 25 ton - 555,00zł,  
 

c)  równą lub wyższą niż 25 ton do 36 ton włącznie - 649,00zł,  
 

d)  powyżej 36 ton - 740,00zł;  
   

 

11) od przyczepy lub naczepy o dwóch osiach jezdnych, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które 

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą:  

a)  równą lub wyższą niż 12 ton i poniżej 28 ton - 986,00zł,  
 

b)  równą lub wyższą niż 28 ton i poniżej 33 ton - 1 172,00zł,  
 

c)  równą lub wyższą niż 33 tony do 36 ton włącznie - 1 493,00zł,  
 

d)  powyżej 36 ton i poniżej 38 ton - 1 493,00zł,  
 

e)  równą lub wyższą niż 38 ton - 1 966,00zł;  
   

 

12) od przyczepy lub naczepy o trzech lub więcej osiach jezdnych, z wyjątkiem 

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą:  

a)  równą lub wyższą niż 12 ton do 36 ton włącznie - 1 232,00zł,  
 

b)  powyżej 36 ton i poniżej 38 ton - 1 356,00zł,  
 

c)  równą lub wyższą niż 38 ton - 1 481,00zł;  
   

 

13) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 977,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca i poniżej 30 miejsc - 986,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 232,00zł.  
   

 

 

§ 2. Stawki podatku od środków transportowych wyprodukowanych w 2016 roku albo 

nowszych określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:  



a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 499,00zł,  
 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 665,00zł,  
 

c)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 888,00zł;  
   

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a)  od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 832,00zł;  
   

 

3) od przyczepy lub naczepy, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą:  

a)  od 7 ton i poniżej 12 ton - 744,00zł;  
   

 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 879,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca i poniżej 30 miejsc - 888,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1 109,00zł.  
   

 

 

§ 3. Stawki podatku od środków transportowych o napędzie hybrydowym albo 

elektrycznym określa się w wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 333,00zł,  
 

b)  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 444,00zł,  
 

c)  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 591,00zł;  
   

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:  

a)  od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 555,00zł;  
   

 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 586,00zł,  
 

b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca i poniżej 30 miejsc - 591,00zł,  
 

c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc - 739,00zł.  
   

 

 

§ 4. Jeżeli środek transportowy spełnia jednocześnie warunki do zastosowania stawek, 

o których mowa w § 2 i § 3, stosuje się stawki określone w § 3.  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.  

 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa Masny-Askanas 
 

 

 


